Hûd: 13, Q.S. Al-Isrâ': 88 dan Q.S. Al-Qasash. Terakhir ia menambahkan kesimpulan.⁶⁹

2. HAMKA

HAMKA adalah singkatan dari Haji Abdul Malik Karim Amrullah. Beliau lahir di desa Tanah Sirah, dalam Nagari Sungai Batang, di tepi Sungai Maninjau pada tanggal 16 Februari 1908 M/13 Muharram 1326 H. Ayahnya bernama Syekh Abdul Karim Amrullah, sering dipanggil Haji Rasul dan beliau adalah seorang tokoh ulama yang cukup terkemuka di Minangkabau.

Waktu kecil HAMKA dipanggil Abdul Malik, ia memulai pendidikannya dengan belajar Al-Quran di rumah orang tuanya di Padangpanjang setelah hijrah dari Maninjau pada Tahun 1914.